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Reservation 
 
vid Barn- och utbildningsnämndens sammanträde den 27 september 2006 
§ 42, Uppföljning av ekonomin för till och med juli samt delårsbokslut per augusti  
 
Under denna punkt föreslog socialdemokraterna och vänsterpartiet att Nyboda skolas 
underskott skulle skrivas av.  
 
Nämnden har tidigare beslutat att Nyboda skolas underskott ska regleras på tre år. De fackliga 
organisationerna och skolledningen har ansett att detta är ett rimligt tillvägagångssätt. 
Vänsterpartiet anser nu att det inte är möjligt för skolan att arbeta in underskottet under de 
kommande tre åren. I de regler som finns uppsatta när det gäller hur resultatenheterna ska 
förhålla sig till över- respektive underskott, kan nämnden besluta att skriva av ett underskott 
om det finns speciella omständigheter. Jag anser att så är fallet och ska här nedan redovisa 
varför. Rent bokföringsmässigt leder ett avskrivet underskott inte till att kommunens ekonomi 
som helhet påverkas negativt, eftersom resultatenheternas negativa utgående balans redan är 
avskrivet i och med ett nytt budgetår.  
 
Jag och Vänsterpartiet känner oss oroliga för utvecklingen av Nyboda skola. Under ett antal 
år har skolan drabbats av en antal negativa åtgärder. Det gäller t.ex. nedläggningen av 
årskurserna f-5, neddragningen av skolpengen (för musik- och idrottsklasser) och 
anmärkningar från arbetsmiljöverket.  
 
Den borgerliga majoriteten har tyvärr inte på ett strukturerat och aktivt sätt försökt bidra till 
att Nyboda skolas negativa trend bryts. Inte har man heller sänt ut några positiva signaler, om 
att Nyboda är en skola att satsa på.  
 
Däremot är det riktigt att Nyboda skola ska behandlas på likvärdigt sätt som andra 
resultatenheter som drabbas av underskott, d v s de ska åtgärda underskottet och vända den 
negativa utgående balansen till ett plusresultat. Dessa regler gäller naturligtvis alla, vare sig 
man gillar reglerna eller inte. Men nämnden kan även göra undantag om det finns speciella 
omständigheter. Som jag nämnt här ovan är Nyboda i stort behov av en nystart. Det stora 
underskottet blir en allt för stor uppoffring att hämta igen och det kommer under flera år 
påverka elever och lärare mycket negativt. Kommunen kan inte ”offra” dessa lärare och 
elever med hänvisning till det ekonomiska regelverket. 
 



Men självklart är huvudproblemet för Nyboda, liksom övriga resultatenheter inom Barn- och 
utbildningsnämnden, att de i grunden har för lite resurser. Det gör att man har små marginaler 
att parera ekonomin så att den inte hamnar på minus och det leder till svårigheter att bibehålla 
en god kvalitet på verksamheten.  
 
Vänsterpartiet hade i sitt förslag till budget för 2006 en helt annan budget, som innebar 
förstärkningar inom barn- och utbildningsnämndens ram med ca 30 mkr. Vi föreslog till 
exempel: 
- att det skulle avsätts 8 mkr mer till skolan, vilket hade betytt en höjning av skolpengen med 
3,9 %  
- att l mkr kronor skulle avsätts för ökat stöd till modersmålsundervisning och Svenska 2 
- att minska barngruppernas storlek genom att tillföra 5 mkr mer till skolbarnomsorgen, vilket 
skulle ha höjt skolbarnsomsorgspengen med 9,2 %.  
 
Det är helt uppenbart att om Vänsterpartiets budget vunnit bifall i fullmäktige, så hade 
situationen för Nyboda varit mycket ljusare. Det är därför beklagligt att ett ”ekonomistiskt” 
och inte verksamhetsmässigt perspektiv ligger till grund för de borgerliga budgetarna i Tyresö 
kommun. Allt kan inte mätas i pengar eller med ett kortsiktigt perspektiv på effektivitet. En 
god kvalitet och en pedagogisk miljö som utvecklar alla barn är på längre sikt 
samhällsekonomisk effektiv användning av resurserna. 
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